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ANUNCIO 

BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL LABORAL, CONDUCTOR-PERCEPTOR DEL SERVICIO MUNICIPALIZADO DE TRANSPORTES URBANOS. 

Reunido el 11 de junio de 2024 el Tribunal calificador para constituir, mediante concurso y por el procedimiento de urgencia, una bolsa de empleo de personal 
laboral conductor-perceptor del Servicio Municipalizado de Transportes Urbanos del Ayuntamiento de Santander, conforme con la Base 7ª de las Bases 
reguladoras de este proceso selectivo publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria nº 87, de 7 de mayo de 2024, se adoptaron, entre otros, los siguientes 
Acuerdos:  

1º) Publicar la puntuación de los aspirantes que cumplan con todos los requisitos, que se ha obtenido por la suma de las puntuaciones alcanzadas en cada 
uno de los DOS méritos valorados (experiencia como conductor). La Base 7º continúa indicando que: En el supuesto de empate en las calificaciones obtenidas 
por los aspirantes con los méritos como conductor de autobús, será el criterio de la formación el que se utilice para desempatar. Este criterio únicamente se 
utilizará para el supuesto de empate entre aspirantes. 

DATOS PUNTOS  
Nº 

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCULTO TOTAL 
MESES TUS TOTAL 

MESES 
OTRAS 

EMPRESAS 
CURSOS TOTAL PUNTOS 

 

1 RUIZ RODRIGUEZ FEDERICO ***8349** 63 6 50 3,92 0 9,92  

2 MARTINEZ DIEZ AARON ***5672** 61 6 22 1,76 1,75 7,76  

3 GONZALEZ CUEVA LIDIA ***6321** 69 6 20 1,6 2,5 7,6  

4 SAN EMETERIO RUIZ ESTEBAN ***6079** 52 6 13 1,04 1 7,04  

5 BARBERO FERNANDEZ JOSE VICENTE ***5580** 76 6 12 0,96 1,25 6,96  

6 GUTIERREZ SAN MIGUEL VICTOR MANUEL ***5282** 68 6 12 0,88 1,75 6,88  
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Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCULTO TOTAL 

MESES TUS TOTAL 
MESES 

OTRAS 
EMPRESAS 

CURSOS TOTAL PUNTOS 
 

7 HEVIA VALLE DIEGO  ***6927** 60 6 7 0,56 1 6,56  

8 ORTEGA TOCA EVA MARIA ***9393** 25 3,125 42 3,36 2,5 6,485  

9 SUANCES HERRERO MARIA DEL MAR ***4641** 49,00 6 3 0,24 1,5 6,24  

10 PALACIO CELIS LAURA MARIA  ***7343** 69 6 0 0 2,5 6 EMPATE 

11 RODRIGUEZ LOPEZ VIOLETA MARIA ***0635** 64 6 0 0 2,5 6 EMPATE 

12 RODRIGUEZ GOMEZ 
CUETARA MIGUEL SERGIO ***6566** 55 6 0 0 2,25 6  

13 SOTO CONDE MAURICIO ***1179** 57 6 0 0 1,75 6  

14 ALONSO ALVAREZ JUAN ANTONIO ***1344** 75 6 0 0 1,25 6  

15 ALLICA AGUIRRE PEDRO  ***3521** 63 6 0 0 1 6 EMPATE 

16 ORTIZ SANTAMARIA FRANCISCO 
JAVIER ***7925** 64 6 0 0 1 6 EMPATE 

17 LLATA NOVOA LETICIA ***1259** 70 6 0 0 0,5 6  

18 RABAGO MONTES ALBERTO ***2450** 49 6 0 0  0,25 6  

19 BEZANILLA PUENTE GASPAR ***1115** 63 6 0 0 0 6 EMPATE 
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Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCULTO TOTAL 

MESES TUS TOTAL 
MESES 

OTRAS 
EMPRESAS 

CURSOS TOTAL PUNTOS 
 

20 MUÑOZ DIAZ JOSE MANUEL ***9203** 60 6 0 0 0 6 EMPATE 

21 ORTIZ SAINZ DAVID ***7604** 55 6 0 0 0 6 EMPATE 

22 PEREZ MACHO MIGUEL ANGEL ***8734** 25 3,125 33 2,64 0 5,765  

23 SAGARNA DEL OLMO JESUS ***9518** 12 1,5 92 4 0,5 5,5  

24 PELAEZ GOMEZ VANESSA ***3191** 7 0,875 78 4 1 4,875  

25 GARCIA PEREZ JORGE ***4674** 6 0,75 71,1 4 0,25 4,75  

26 DE LA HERRAN MONTES JOSE MARIA ***6009** 23 2,875 20,0 1,6 0,5 4,475  

27 GUTIERREZ CRUCES ABEL  ***6179** 0 0 69 4 2 4  

28 SANCHEZ UREÑA  JAVIER ***3630** 0 0 112 4 1,5 4  

29 ARROYO PAZOS SAMUEL ***8241** 0 0 59 4 1 4 EMPATE 

30 SAINZ CABRIA JOSE ANGEL ***9256** 0 0 92 4 1 4 EMPATE 

31 VALERO GONZALEZ JOSE ILDEFONSO ***3610** 0 0 83 4 0,75 4 EMPATE 

32 CUEVAS CAVIEDES BENIGNO ***8432** 0 0 207 4 0,75 4 EMPATE 
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Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCULTO TOTAL 

MESES TUS TOTAL 
MESES 

OTRAS 
EMPRESAS 

CURSOS TOTAL PUNTOS 
 

33 MARTIN LERA DAVID ***3225** 0 0 89 4 0 4 EMPATE 

34 MONASTERIO 
FERNANDEZ SERGIO ***4733** 0 0 106 4 0 4 EMPATE 

35 HOYAL IRAGORRI JUAN JOSE  ***2965** 31 3,875 0 0 1,75 3,875  

36 DEL RIO CUETO JESUS MARIA ***4945** 15 1,875 23 1,84 1,75 3,715  

37 ARANDA OTI ALMUDENA  ***3494** 26 3,25 0 0 0 3,25  

38 IRUELA DEL CASTILLO ELOY ***7958** 0 0 38 3,04 0,75 3,04  

39 LOPEZ SANCHEZ JOSE ANTONIO ***6901** 3 0,375 33 2,64 2 3,015  

40 GUTIERREZ CERVERA MANUEL ***4547** 15 1,875 13 1,04 0 2,915  

41 PORTILLO PELAZ DAVID ***8327** 0 0 28 2,24 0,5 2,24  

42 DIAZ CASADO VICTORIANO ***3318** 0 0 22 1,76 0 1,76  

43 PEÑA IGONI MOISES ***2702** 11 1,375 0 0 1 1,375  

44 SOTO CALLEJA CRISTIAN ***3934** 0 0 14 1,12 0 1,12  

45 GONZALEZ CISNEROS JOSE MARIA ***8113** 8 1 0 0 2,5 1  
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Nº 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI OCULTO TOTAL 

MESES TUS TOTAL 
MESES 

OTRAS 
EMPRESAS 

CURSOS TOTAL PUNTOS 
 

46 DAMALIA DIEGUEZ ROMAN ***3428** 0 0 12 0,96 0 0,96 EMPATE 

47 VALLES COS CHRISTIAN ***8372** 0 0 12 0,96 0 0,96 EMPATE 

48 LOZANO VIBORA ADRIAN  ***7655** 6 0,75 0 0 1 0,75  

49 ROZAS FERNANDEZ SERGIO ***7465** 0 0 8 0,64 0 0,64  

50 RADA GARCIA IGNACIO  ***1567** 0 0 4 0,32 2 0,32  

51 DIAZ FERNANDEZ ISRAEL ***3241** 0 0 3 0,24 0 0,24  

52 PEREZ BOADA ORIOL ***2729** 0 0 2 0,16 0,75 0,16 EMPATE 

53 LOPEZ RABANAL BORJA ***6399** 0 0 2 0,16 0,75 0,16 EMPATE 

54 CUESTA PEREZ JULIAN FIDEL ***2585** 0 0 1 0,08 0 0,08  

 

 

2º) La base 7ª establece que si persiste el empate entre los aspirantes, se podrá establecer por el Tribunal una prueba adicional de contenido práctico. 

  El Tribunal ha acordado una prueba práctica de conducción, por lo que se emplaza a los aspirantes que se indican a continuación, el martes día 18 
junio a las 10,30 horas, en el edificio de cocheras del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander en Avenida Severo Ochoa, nº 9, Peñacastillo, 
Santander. Los aspirantes deberán presentarse a la prueba con el DNI. 
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APELLIDOS NOMBRE DNI 
OCULTO 

TOTAL 
MESES TUS TOTAL 

MESES 
OTRAS 

EMPRESAS 
CURSOS TOTAL 

PUNTOS  

ALLICA AGUIRRE PEDRO  ***3521** 63 6 0 0 1 6 EMPATE 

BEZANILLA PUENTE GASPAR ***1115** 63 6 0 0 0 6 EMPATE 

MUÑOZ DIAZ JOSE MANUEL ***9203** 60 6 0 0 0 6 EMPATE 

ORTIZ SAINZ DAVID ***7604** 55 6 0 0 0 6 EMPATE 

ORTIZ SANTAMARIA FRANCISCO 
JAVIER ***7925** 64 6 0 0 1 6 EMPATE 

PALACIO CELIS LAURA MARIA ***7343** 69 6 0 0 2,5 6 EMPATE 

RODRIGUEZ LOPEZ VIOLETA MARIA ***0635** 64 6 0 0 2,5 6 EMPATE 

ARROYO PAZOS SAMUEL ***8241** 0 0 59 4 1 4 EMPATE 

CUEVAS CAVIEDES BENIGNO ***8432** 0 0 207 4 0,75 4 EMPATE 

MARTIN LERA DAVID ***3225** 0 0 89 4 0 4 EMPATE 

MONASTERIO 
FERNANDEZ SERGIO ***4733** 0 0 106 4 0 4 EMPATE 

SAINZ CABRIA JOSE ANGEL ***9256** 0 0 92 4 1 4 EMPATE 

VALERO GONZALEZ JOSE ILDEFONSO ***3610** 0 0 83 4 0,75 4 EMPATE 
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APELLIDOS NOMBRE DNI 
OCULTO 

TOTAL 
MESES TUS TOTAL 

MESES 
OTRAS 

EMPRESAS 
CURSOS TOTAL 

PUNTOS  

DAMALIA DIEGUEZ ROMAN ***3428** 0 0 12 0,96 0 0,96 EMPATE 

VALLES COS CHRISTIAN ***8372** 0 0 12 0,96 0 0,96 EMPATE 

LOPEZ RABANAL BORJA ***6399** 0 0 2 0,16 0,75 0,16 EMPATE 

PEREZ BOADA ORIOL ***2729** 0 0 2 0,16 0,75 0,16 EMPATE 

 

Publíquese este Anuncio en el Tablón de Anuncios del TUS, disponiendo los aspirantes de un plazo de 3 días hábiles, contados desde el día 
siguiente a la publicación, para presentar cualquier reclamación. 

. 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

FDO: Patricia Aedo Santaolalla 
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